
— 1125 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259

259

UCHWA£A NR XVI/100/2007 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

z dnia 14 grudnia 2007r.

w sprawie zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci na terenie Gminy Rydzyna w celu udzielenia
pomocy regionalnej na wspieranie inwestycji pocz¹tkowych lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z inwe-

stycj¹ pocz¹tkow¹

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci zwi¹zane
z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej budynki i budowle
stanowi¹ce inwestycjê pocz¹tkow¹.

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w §1 ust. 1 uchwa³y, stanowi przejrzysty program
regionalnej pomocy inwestycyjnej.

3. Przejrzysty program regionalnej pomocy inwestycyj-
nej jest zgodny ze wspólnym rynkiem w rozumieniu art. 87
ust. 3 Traktatu Ustanawiaj¹cego Wspólnotê Europejsk¹ oraz
z Rozporz¹dzeniem Komisji (WE) Nr 1628/2006 z dnia 24
pa�dziernika 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu
w odniesieniu do regionalnej pomocy inwestycyjnej (Dz. U.
UE. L. 302 z dnia 1 listopada 2006 r., str. 29).

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) pomocy - nale¿y przez to rozumieæ wszelkie �rodki spe³-
niaj¹ce kryteria ustanowione w art. 87 ust. 1 Traktatu WE,

2) inwestycji pocz¹tkowej - nale¿y przez to rozumieæ inwesty-
cjê w aktywa materialne oraz aktywa niematerialne i
prawne zwi¹zane z tworzeniem nowego zak³adu, rozbu-
dow¹ istniej¹cego zak³adu, dywersyfikacj¹ produkcji za-
k³adu poprzez wprowadzenie nowych dodatkowych pro-
duktów lub zasadnicz¹ zmian¹ dotycz¹c¹ procesu produk-
cyjnego istniej¹cego zak³adu lub nabycie �rodków trwa-
³ych bezpo�rednio zwi¹zanych z zak³adem, który zosta³
zamkniêty lub zosta³by zamkniêty, gdyby zakup nie nast¹-
pi³, przy czym �rodki nabywane s¹ przez niezale¿nego
inwestora,

3) tworzeniu miejsc pracy - nale¿y przez to rozumieæ wzrost
netto liczby pracowników wyra¿ony w rocznych jednost-
kach roboczych (RJR) bezpo�rednio zatrudnionych w da-
nym zak³adzie w stosunku do �redniej z poprzednich 12
miesiêcy; RJR oznacza liczbê osób zatrudnionych w pe³-
nym wymiarze czasu w jednym roku, na pó³ etatu oraz do
pracy sezonowej bêd¹cych u³amkiem RJR,

4) miejscach pracy stworzonych bezpo�rednio w wyniku
realizacji projektu - nale¿y przez to rozumieæ miejsca pracy
zwi¹zane z dzia³alno�ci¹, której dotyczy inwestycja, i stwo-
rzone w ci¹gu 3 lat od jej zakoñczenia, w tym tak¿e miejsca

pracy stworzone w zwi¹zku ze wzrostem stopnia wykorzy-
stania zdolno�ci produkcyjnych stworzonych wskutek in-
westycji,

5) mikroprzedsiêbiorcy, ma³ym i �rednim przedsiêbiorcy -
nale¿y przez to rozumieæ mikroprzedsiêbiorcê, ma³ego i
�redniego przedsiêbiorcê, o których mowa w za³¹czniku 1
do rozporz¹dzenia Komisji (WE) nr 70/2001 z dnia 12
stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88
Traktatu WE w odniesieniu do pomocy pañstwa dla ma-
³ych i �rednich przedsiêbiorstw.

§3. 1. Zwolnienie, o którym mowa w §1 ust. 1 uchwa³y,
dotyczy nieruchomo�ci, na których zrealizowano inwestycje
pocz¹tkowe lub utworzono nowe miejsca pracy zwi¹zane z
inwestycj¹ pocz¹tkow¹, je¿eli:

1) nak³ady finansowe na inwestycjê pocz¹tkow¹ wynios³y
ogó³em kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 50.000,00
euro, lub utworzono co najmniej 5 nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹ - w przypadku inwe-
stycji dokonywanych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w
posiadaniu mikroprzedsiêbiorców,

2) nak³ady finansowe na inwestycjê pocz¹tkow¹ wynios³y
ogó³em kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 250.000,00
euro, lub utworzono co najmniej 25 nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹ - w przypadku inwe-
stycji dokonywanych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w
posiadaniu ma³ych przedsiêbiorców,

3) nak³ady finansowe na inwestycjê pocz¹tkow¹ wynios³y
ogó³em kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 750.000,00
euro, lub utworzono co najmniej 75 nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹ - w przypadku inwe-
stycji dokonywanych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w
posiadaniu �rednich przedsiêbiorców,

4) nak³ady finansowe na inwestycjê pocz¹tkow¹ wynios³y
ogó³em kwotê przekraczaj¹c¹ równowarto�æ 1.000.000,00
euro, lub utworzono co najmniej 100 nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹ - w przypadku inwe-
stycji dokonywanych na nieruchomo�ciach bêd¹cych w
posiadaniu przedsiêbiorców innych ni¿ wymienieni
w punktach 1-3.

2. Inwestycja pocz¹tkowa musi byæ zakoñczona w termi-
nie 3 lat od dnia zg³oszenia zamiaru skorzystania z pomocy
przez przedsiêbiorcê.

3. Miejsca pracy musz¹ byæ stworzone bezpo�rednio w
wyniku realizacji projektu inwestycyjnego.



— 1126 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

4. Stworzenie miejsc pracy musi nast¹piæ w ci¹gu 3 lat
od zakoñczenia inwestycji pocz¹tkowej.

5. Po zakoñczeniu inwestycji przedsiêbiorca zobowi¹zuje
siê do dostarczenia:

1) w przypadku ubiegania siê o pomoc na wspieranie inwe-
stycji pocz¹tkowej:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji - na druku
stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o warto�ci inwestycji pocz¹tkowej, usta-
lonej wed³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia
pomoc¹, oraz o udziale w³asnym w nak³adach zwi¹za-
nych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹ - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 3 do uchwa³y,

2) w przypadku ubiegania siê o pomoc na tworzenie nowych
miejsc pracy zwi¹zanych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹:

a) o�wiadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy zwi¹-
zanych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹ - na druku stanowi¹-
cym za³¹cznik nr 4 do uchwa³y,

b) o�wiadczenia o wysoko�ci przewidywanych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników w zwi¹zku z
now¹ inwestycj¹, obejmuj¹cych koszty wynagrodzenia
brutto przed opodatkowaniem powiêkszone o obo-
wi¹zkowe sk³adki z tytu³u ubezpieczenia spo³ecznego -
na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 5 do uchwa³y.

§4. 1.Do kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹
inwestycji pocz¹tkowej zalicza siê:

1) cenê nabycia gruntów,

2) cenê nabycia albo koszty wytworzenia aktywów material-
nych, takich jak budowle i budynki oraz ich wyposa¿enie
zwi¹zane z inwestycj¹ pocz¹tkow¹, w szczególno�ci:

a) maszyny i urz¹dzenia,

b) narzêdzia, przyrz¹dy i aparatura,

c) wyposa¿enie techniczne dla prac biurowych,

d) infrastruktura techniczna,

3) cenê nabycia aktywów niematerialnych i prawnych pole-
gaj¹cych na nabyciu praw patentowych, licencji, know-
how lub nieopatentowanej wiedzy technicznej.

2. Aktywa niematerialne i prawne, o których mowa w ust.
1 pkt 3, musz¹:

1) byæ wykorzystywane wy³¹cznie w zak³adzie otrzymuj¹cym
pomoc regionaln¹,

2) byæ uznawane za aktywa podlegaj¹ce amortyzacji,

3) zostaæ nabyte od stron trzecich na warunkach rynkowych,

4) zostaæ ujête w aktywach przedsiêbiorstwa i pozostaæ w
zak³adzie otrzymuj¹cym pomoc regionaln¹ przez okres co
najmniej piêciu lat lub trzech lat w przypadku mikroprzed-
siêbiorstw, ma³ych i �rednich przedsiêbiorstw.

3. W przypadku przedsiêbiorcy innego ni¿ mikroprzedsiê-
biorca, ma³y lub �redni przedsiêbiorca, nabywane aktywa
materialne musz¹ byæ nowe.

4. W przypadku przedsiêbiorcy innego ni¿ mikroprzedsiê-
biorca, ma³y lub �redni przedsiêbiorca, koszty inwestycji w
aktywa niematerialne i prawne kwalifikuj¹ siê do pomocy
jednie do wysoko�ci 50% ca³kowitych kwalifikowanych wy-
datków inwestycyjnych.

5. W przypadku przedsiêbiorcy wykonuj¹cego dzia³al-
no�æ gospodarcz¹ w sektorze transportu, do kosztów inwesty-
cji kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹ nie zalicza siê
kosztów zakupu �rodków transportu.

6. W przypadku gdy przed nabyciem przedsiêbiorstwa w
stosunku do jego sk³adników udzielono ju¿ pomocy, ceny
nabycia tych sk³adników nie zalicza siê do kosztów kwalifiku-
j¹cych siê do objêcia pomoc¹.

7. Do kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹ na
tworzenie nowych miejsc pracy stworzonych bezpo�rednio w
wyniku realizacji projektu zalicza siê ponoszone przez przed-
siêbiorcê dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnionych pra-
cowników, obejmuj¹ce koszty wynagrodzenia brutto przed
opodatkowaniem powiêkszone o obowi¹zkowe sk³adki z tytu-
³u ubezpieczenia spo³ecznego.

§5. 1.Warunkiem udzielenia pomocy jest:

1) zobowi¹zanie siê do pokrycia co najmniej 25% kosztów
kwalifikowanych ze �rodków w³asnych lub z zewnêtrznych
�róde³ finansowania, nie pochodz¹cych ze wsparcia �rod-
ków publicznych,

2) zobowi¹zanie siê do: w przypadku pomocy na wspieranie
inwestycji pocz¹tkowej - utrzymania inwestycji co naj-
mniej przez 5 lat od dnia jej zakoñczenia lub w przypadku
pomocy na tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z
inwestycj¹ pocz¹tkow¹ - utrzymania nowo utworzonych
miejsc pracy co najmniej przez 5 lat od dnia ich utworze-
nia.

2. Okresy, o których mowa w ust. 1 pkt 2, w przypadku
mikroprzedsiêbiorców oraz ma³ych i �rednich przedsiêbior-
ców wynosz¹ 3 lata.

§6. 1.Przedsiêbiorca zamierzaj¹cy skorzystaæ ze zwolnie-
nia od podatku od nieruchomo�ci okre�lonego w § 1 ust. 1
uchwa³y zobowi¹zany jest do zg³oszenia takiego zamiaru w
formie pisemnej, na formularzu stanowi¹cym za³¹cznik nr 1
do uchwa³y, do³¹czaj¹c wymienione w nim dokumenty.

2. Zg³oszenia, o którym mowa w ust. 1, przedsiêbiorca
musi dokonaæ przed rozpoczêciem realizacji inwestycji, jed-
nak¿e nie pó�niej ni¿ do dnia 31 grudnia 2013 r.

§7. 1.Organ, o którym mowa w § 16 niniejszej uchwa³y,
potwierdzi na pi�mie, w terminie 14 dni od dnia zg³oszenia
wniosku o przyznanie pomocy, ¿e projekt, z zastrze¿eniem
ostatecznych wyników szczegó³owej weryfikacji, kwalifikuje
siê do pomocy, poniewa¿ spe³nia kryteria okre�lone w przej-
rzystym programie regionalnej pomocy inwestycyjnej.

2. W przypadku podjêcia prac budowlanych lub pierw-
szego prawnie wi¹¿¹cego zobowi¹zania do zamówienia urz¹-
dzeñ, z wy³¹czeniem wstêpnych studiów wykonalno�ci, przed
otrzymaniem pisma, o którym mowa w ust. 1, ca³y projekt nie
kwalifikuje siê do pomocy regionalnej.

Poz. 259



— 1127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11

§8. Okres zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci okre-
�lonego w §1 ust. 1 uchwa³y wynosi 5 (piêæ) lat i liczony jest
od 1 stycznia roku nastêpuj¹cego po roku, w którym zakoñ-
czono inwestycjê pocz¹tkow¹ lub utworzono nowe miejsca
pracy zwi¹zane z inwestycj¹ pocz¹tkow¹, nie d³u¿ej jednak ni¿
do koñca miesi¹ca poprzedzaj¹cego miesi¹c, w którym prze-
kroczono maksymaln¹ intensywno�æ pomocy, o której mowa
w §9 uchwa³y.

§9. 1.Maksymalna intensywno�æ pomocy, liczona jako
stosunek ekwiwalentu dotacji brutto do kosztów kwalifikuj¹-
cych siê do objêcia t¹ pomoc¹, wynosi 40%.

2. Maksymalna intensywno�æ pomocy udzielanej mikro-
przedsiêbiorcy i ma³emu przedsiêbiorcy, z wyj¹tkiem przed-
siêbiorców prowadz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ w sekto-
rze transportu, podwy¿sza siê o 20 punktów procentowych.

3. Maksymalna intensywno�æ pomocy udzielanej �red-
niemu przedsiêbiorcy, z wyj¹tkiem przedsiêbiorców prowa-
dz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ w sektorze transportu, pod-
wy¿sza siê o 10 punktów procentowych.

4. W przypadku sumowania pomocy regionalnej oblicza-
nej na podstawie kosztów inwestycji z pomoc¹ obliczan¹ na
podstawie kosztów zatrudnienia, ³¹cznie intensywno�æ tych
pomocy nie mo¿e przekroczyæ maksymalnej intensywno�ci, o
której mowa w ust. 1, 2 lub 3, przy czym dopuszczaln¹
wielko�æ pomocy okre�la siê wówczas jako iloczyn maksy-
malnej intensywno�ci pomocy oraz wy¿szej kwoty kosztów
kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹ (tj. kosztów inwestycji
lub kosztów zatrudnienia).

§10. Zwolnienia nie stosuje siê do pomocy:

1) udzielanej na dzia³alno�æ zwi¹zan¹ z eksportem do krajów
trzecich lub pañstw cz³onkowskich, tzn. pomocy zwi¹zanej
bezpo�rednio z ilo�ci¹ wywo¿onych produktów,
z tworzeniem i funkcjonowaniem sieci dystrybucyjnej lub
z innymi wydatkami bie¿¹cymi zwi¹zanymi z prowadze-
niem dzia³alno�ci eksportowej,

2) uzale¿nionej od wykorzystywania towarów krajowych
uprzywilejowanych wzglêdem towarów przywo¿onych,

3) w zakresie dzia³alno�ci zwi¹zanej z produkcj¹ pierwotn¹
produktów rolnych, o których mowa w za³¹czniku 1 do
Traktatu ustanawiaj¹cego Wspólnotê Europejsk¹; pomoc
stosuje siê wobec przetwórstwa produktów rolnych i
obrotu tymi produktami, z wy³¹czeniem wytwarzania pro-
duktów maj¹cych imitowaæ lub zastêpowaæ mleko i prze-
twory mleczne, o których mowa w art. 3 ust. 2 rozporz¹-
dzenia (EWG) nr 1898/87,

4) w sektorach: rybo³ówstwa i akwakultury, budownictwa
okrêtowego, wêgla, stali oraz w³ókien syntetycznych.

§11. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwa³y, nie
dotyczy nieruchomo�ci, na których zrealizowano inwestycjê
pocz¹tkow¹ w �rodki trwa³e o kwalifikowanych wydatkach
przekraczaj¹cych 50.000.000,00 euro, obliczonych na podsta-
wie cen i kursów wymiany z dnia przyznania pomocy.

§12. 1. Zwolnieniu od podatku od nieruchomo�ci na
mocy §1 ust. 1 uchwa³y nie podlegaj¹:

1) budynki i budowle zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ handlow¹,

2) budynki i budowle zwi¹zane z prowadzeniem stacji paliw,

2. Zwolnienia nie stosuje siê do przedsiêbiorców, którzy
zalegaj¹ z zap³at¹ zobowi¹zañ podatkowych wobec bud¿etu
Miasta i Gminy Rydzyna.

§13. 1. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy ze zwolnienia z tytu³u
utworzenia nowych miejsc pracy zwi¹zanych z inwestycj¹
pocz¹tkow¹, jest zobowi¹zany do 15 stycznia ka¿dego roku
podatkowego, w okresie pierwszych 2 lat korzystania z pomo-
cy publicznej, do przedk³adania informacji dotycz¹cych kosz-
tów pracy nowo zatrudnionych pracowników zwi¹zanych z
inwestycj¹ pocz¹tkow¹.

2. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy z pomocy na tworzenie
nowych miejsc pracy zwi¹zanych z inwestycj¹ pocz¹tkow¹:
zobowi¹zany jest do 15 stycznia i 15 lipca danego roku
przedstawiæ informacje o wysoko�ci zatrudnienia w przedsiê-
biorstwie, wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia roku poprzednie-
go i 30 czerwca danego roku, z zastrze¿eniem, ¿e w przypadku
mikroprzedsiêbiorców, ma³ych i �rednich przedsiêbiorców
ostatni¹ informacjê nale¿y z³o¿yæ w terminie 15 dni od dnia,
w którym minê³y 3 lata od dnia otrzymania pomocy, a w
przypadku przedsiêbiorców innych ni¿ wy¿ej wymienieni, w
terminie 15 dni od dnia, w którym minê³o 5 lat od dnia
otrzymania pomocy - na druku stanowi¹cym za³¹cznik nr 6 do
uchwa³y.

§14. 1. Pomoc uzyskana na podstawie niniejszej uchwa-
³y nie jest kumulowana z ¿adn¹ inn¹ pomoc¹ w rozumieniu
art. 87 ust. 1 Traktatu WE ani te¿ z inn¹ pomoc¹ finansowan¹
ze �rodków wspólnotowych lub krajowych w odniesieniu do
tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego
projektu inwestycyjnego, je¿eli wynikiem tej kumulacji by³oby
przekroczenie intensywno�ci pomocy okre�lonej niniejsz¹
uchwa³¹.

2. Pomocy uzyskanej na podstawie niniejszej uchwa³y
nie kumuluje siê z pomoc¹ de minimis w rozumieniu rozpo-
rz¹dzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r.
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de
minimis (Dz.U. UE. L. 379 z dnia 28 grudnia 2006 r., str. 5),
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub
tego samego projektu inwestycyjnego, je¿eli taka kumulacja
skutkowa³aby intensywno�ci¹ pomocy przekraczaj¹c¹ inten-
sywno�æ okre�lon¹ niniejsz¹ uchwa³¹.

§15. Uchwa³a obowi¹zuje od dnia wej�cia w ¿ycie do dnia
31 grudnia 2013 r.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Rydzyna.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Rydzyny

(�) Stefan Szmania

Poz. 259



— 1128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1130 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1131 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1132 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1133 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1134 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1135 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1136 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259



— 1137 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 Poz. 259


